
 
 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava – Poruba  

právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 
IČ:61989100 

Název veřejné zakázky 
 

Demolice magnetického domku a ubytovny 

 

Zadavatel na základě požadavku dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 2. 2. 2021 k výše 
uvedené veřejné zakázce malého rozsahu, uveřejňuje úplné znění žádosti včetně odpovědi. 

Dotaz:  

Chtěl bych se zúčastnit výběrového řízení, ale bohužel v zadávací dokumentaci není přílohou rozpočet. 
Je možno ho dodat? Předem děkuji za odpověď. 

Odpověď: 

Rozpočet bude zpracovávat vybraný dodavatel až v rámci zpracování projektové dokumentace, jak je 
uvedeno ve výzvě k podání nabídky a ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 26. 1. 2021. 

 

Dále zadavatel doplňuje text výzvy k podání nabídky následovně: 

Vyhrazené změny závazku analogicky dle § 100 odst. 1 zákona: 

Zadavatel si, v souladu analogicky s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje v rámci realizace díla provedení změny spočívající 
v době plnění, harmonogramu postupu prací, ceně plnění a objemu plnění, a to z důvodu likvidace 
nebezpečného odpadu – azbestu (dle katalogu odpadů), jehož likvidace se může na základě dodavatelem 
zpracované projektové dokumentace na odstranění staveb stát součástí realizace díla v části samotné 
demolice. Zadavatel takto postupuje z toho důvodu, že před zahájením realizace veřejné zakázky není 
objektivně možné zjistit případnou přítomnost, množství a přesné místo výskytu azbestu v místě plnění. 
Zadavatel po dohodě s vybraným dodavatelem odsouhlasí, s ohledem na případné množství 
likvidovaného azbestu zjištěného a zaevidovaného ve stavebním deníku při kontrolních dnech, případné 
prodloužení lhůty pro provedení díla, a případně i změnu ceny díla. Dále bude upraven harmonogram 
postupu prací, a to vše prostřednictvím dodatku ke smlouvě o dílo mezi zadavatelem v pozici objednatele 
a vybraným dodavatelem v pozici zhotovitele. Zadavatel analogicky v souladu s ustanovením § 100 
odst. 3 zákona sděluje, že předpokládaná hodnota nových stavebních prací nepřekročí 10 % 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky a nové stavební práce budou realizovány v průběhu realizace 
veřejné zakázky, jak je uvedeno výše. 

V Ostravě dne 2. 2. 2021 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


